
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZF;DOWY RZECZYPOSPOLITEJ .POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 stycznia 1992 r. Nr 2 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAlA RADY MINISTRÓW 

9 - nr 2 z dnia 15 stycznia 1992r. uchylająca uchwałę w sprawie powolania Rady Ekonomicznej 9 

ZARZĄDZENIA : 

10 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 3 stycznia 1 ę92 r. zmieniające zarządzenie w sprawie cen za 
badanie stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy i kierowców . . . ' . . 9 

11 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie 
pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie 10 

OBWIESZCZENIA: 

12 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 stycznia 1992 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki w grudniu 1991 r. 11 

13 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 stycznia 1992 r. w sprawie wskaźnika wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w 1991 r. 11 

14 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 stycznia 1992 r. w sprawie przyrostu cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. oraz przeciętnego wynagrodzenia w sześciu podstawowych działach sfery 
produkcji materialnej w grudniu 1991 r. 11 

KOMUNIKATY: 

15 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 10 stycznia 1992 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta w IV kwartale 1991 r. 12 

16 - Prezesa Glównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 1992 r. w sprawie wskaźnika wzrostu cen 
towarów nieżywnościowych trwalego użytku w IV kwartale 1991 r. 12 

9 

UCHWAŁA Nr 2 RADY MINISTROW 

z dnia 15 stycznia 1992 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie powołania Rady Ekonomicznej. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 154 Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1989 r. w sprawie powołania Rady Ekonomicznej 
(Monitor Polski Nr 39, poz. 306) . 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Prezes Rady Ministrów: JOIszewski 

10 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 3 stycznia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie cen za badanie stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy 
i kierowców. 

Na podstawie § 2 pkt 5 lit. b) rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 16 marca 1989 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do określania zasad 
opracowywania norm kosztorysowych i ich wydawania oraz 
ustalania niektórych cen urzędowych (Dz. U. Nr 16, poz. 86 
i z 1990 r. Nr 46, poz. 272), w związku z § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d) 
uchwały nr 95 Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1990 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala 
się ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 25, poz. 192), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 26 października 1989 r. w sprawie cen za badanie 
stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy i kierow
ców (Monitor Polski Nr 37, poz. 296 i z 1990 r. Nr 28, poz. 
223) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 kwotę ,,1 8 000 zł" zastępuje się kwotą 
,,130000 zł", 

2) w pkt 2 i 3 kwotę ,,24000 zł" zastępuje się kwotą 
" 1 70000 zl"; 



,Aonitor Polski Nr 2 - 10 Poz. 10 j 11 

3) w pkt 4 wyrazy "zabici i" zastępuje się wyrazami "zabici 
. lub" oraz · kwotę ,,24000 zł" zastępuje się kwotą 

,,170000 zł"; 
4) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) przy kierowaniu kierowcy przez kiewwnika rejono
wego urzędu rządowej administracji ogólnej 
w przypadkach nasuwających zastrzeżenia co do 
. ~tanu zdrowia - 170000 zł"; 

11 

5) w pkt 6 i 7 kwotę ,,24000 zł" zastępuje się kwotą . 
. ,,170000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społ.ecznej: w z. P. Mierzewski 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLłTEJPOLS.KIEJ 

z dnia 16 grudnia 1991 r. 

w sprawie pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Mitdzynarodowe Targi Poz·nańskie. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. Nr 33, 
poz. 177 OiCIZ z 1987r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 181), art. 
12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. 
o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192), w związ.ku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1963 r. IN spi8wie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U . Nr 8, pcz.45) zarz.ądza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Poznaniu w Polsce: 

1) na imprezie pn. Targi Artykułów Konsumpcyjnych, od
bywającej się w okresie od dnia 4 lutego do dnia 7 lutego 
1992 r., 

2) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Budownictwa, 
odbywającej się w okresie od dnia 6 lutego do dnia 10 
lutego 1992 r., 

3) na imprezie po. "Securex" - Międzynarodowa Wy
stawa Zabezpieczeń Mienia, odbywającej się w okresie 
od dnia 6 lutego do dnia 1 O lutego 1992 r., 

4) na imprezie pn. Targi Artykułów Konsumpcyjnych, od
-bywającej się w okresie od dnia 10 marca do dnia 13 
marca 1992 f., 

5) na impre;!ie pn. Międzynarodowe Targi Motoryzacji, 
odbywa.iącej się w okresie od dnia 4 kwietnia do dnia 
9 kwietnia 1992 r., 

6) na imprezie pn. "Infosystem" - Międzynarodowe Targi 
Elektroniki, Telekomunikacji i Techniki Komputerowej, 
odbywającej sięw okresie od dnia 6 kwietnia do dnia 10 
kwietnia 1992 r., . 

7) na impr.ezie pn. "SaImed" - Międzynarodowy Salon 
Medyczny, odbywającej -się w okresie od dnia 26 
kwiGtnia do dnia 30 kwietnia 1992 r., 

8) na imprezie pn. "lntermasz" - Międzynarodowy Salon 
Maszyn Włókienniczych, Odzieżowych i Obuwniczych, 
odbywającej się w okresie od dnia 26 kwietnia do dnia 
30 kwietnia 1992 r., 

9) na imprezie pn. "Polskie Meble" -- Targi Mebli i Wypo
sażenia Wnętrz, odbywającej się w okresie od dnia 
5 maja do dnla 10 maja 1992 r., 

tO) na imprezie pn. "Drema" - Międzynarodowy Salon 
Maszyn·i Narzędzi do Obróbkł Drewna, odbywającej się 
w okresie od dnia 5 maja do dnia 10 maja 1992 r., 

J.,~) na imprezie pn. 64 Międzynarodowe Targi roznańskie, 
odbywającej się w okresie od dnia 14 czerwca do dnia 
21 czerwca 1992 r., .. _ . 

12) na imprezie pn. Targi Artykułów Konsumpcyjnych. od
bywającej się w okresie od dnia 1 września do dnia 
4 września 1992 r., . 

13) na imprezie pn. Asia in Poland'92, odbY'-vającej się 
w okresie od dnia 1 września do dnia 4 września 1992 r., 

14) na imprezie pn. "Polagra" - Międzynarodowe Targi 
Rolno-Spożywcze, odbywającej się w okresie od dnia 
1 października do dnia 6 października 1992 r., 

15) na imprezie pn. Krajowa Wystawa Ogrodnicza, od
bywającej się w okresie od dnia 1 paidziernika do dnia 
6 października 1992 r., 

16) na imprezie pn. "Tour Salon" - Międzynarodowy Salon 
Turystyczny, odbywającej się w okresie od dnia 1 paź
dziernika do dnia 6 października 1992 r., 

17) na imprezie pn. "Kooperacja" - Międzynarodowe Targi 
Smali Businessu, odbywającej się w okresie od dnia 13 
października do dnia 16 października 1992 r., 

18) na imprezie pn. Targi Artykułów Konsumpcyjnych, od
bywającej się w okresie od dnia 27 października do dnia 
30 października 1992 r., 

1 S) na imprezie pn. "Polako" - Międzynarodowe Targi 
Eko!ogiczne, odbywającej się w okresie od dnia 23 
listopada do dnia 26 listopada 1992 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypo
spolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na tych imprezach w wymienionych wyżej okresach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach okre
ślonych w ust. 1 daje prawo · do uzyskania w Urzęązie 

. Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeńst
wem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na imprezach określonych IN ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. PrLyznanie pierwszellstwa w wypadkach, o któ
rychmowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu Paten
towego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 12 lis
topada 1984 r. w sprawia ochrony wynalazków i wzorów 
użytkovl.'ych (Monitor Polski Nr 26, poz. 179) oraz w § 2 ust. 
2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanię pierwszeństwa w wypadk,ach, o których 
mowa vy §.1 ust. 2, następuje z z~chowaniem . warunków 


